

Velfærdsministeriet

Dato: 30 JAN. 2008  
Kontor: Analysekontoret  
J.nr.: 2007-2544-80  
Sagsbeh.: hen  
Fil-navn: kontrolbud/svar-spgm6

**Besvarelse af spørgsmål nr. 6 (L 19), som Kommunaludvalget har stillet til velfærdsministeren den 18. december 2007**

**Spørgsmål 6:**

"Ministeren bedes nærmere redegøre for de administrative konsekvenser af lovforslaget."

**Svar:**

Bemyndigelsen i lovforslaget til at fastsætte regler for kommuners og regioners beregning og afgivelse af kontrolbud forventes udmøntet i regler, der i vid udstrækning svarer til, hvad der er gældende praksis i kommuner og regioner.

Reglerne for beregning af omkostningerne ved et kontrolbud vil tage udgangspunkt i de eksisterende vejledende regler, som findes i "Vejledning om omkostningskalkulationer" som fremgår af kapitel 9 i "Budget- og regnskabssystem for kommuner", som det må antages, at kommunerne i vid udstrækning allerede anvender ved afgivelse af kontrolbud.

Reglerne for afgivelse af kontrolbud har alene til formål at sikre, at der er tillid til de afgivne kontrolbud. Det indebærer, at en række almindeligt anerkendte procedurer vil skulle følges, således at der ikke opstår konkurrenceforvridning. Det må forudsættes, at kommunerne i vid udstrækning allerede følger disse procedurer, da kommunerne har en interesse i at behandle alle tilbud ens, således at der kan indgås aftale i forhold til det bedste tilbud.

Det vurderes samlet, at den del af lovforslaget, der vedrører kontrolbud, ikke får administrative og økonomiske konsekvenser for kommuner og regioner. Ligeledes har denne del af forslaget heller ikke økonomiske eller administrative konsekvenser for staten.

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, har den del af forslaget, der lovfæster en styreform, hvor økonomiudvalget og de stående udvalg ikke har del i den umiddelbare forvaltning af (alle) kommunens anliggender (Skanderborgmodellen), ikke administrative eller økonomiske konsekvenser for kommunerne.

Dette skyldes, at lovforslaget alene fastsætter, at kommunalbestyrelserne fremover uden dispensation fra velfærdsministeren vil kunne vælge denne styreform. Lovforslaget fastsætter ikke, at kommunalbestyrelserne skal

vælge denne styreform, og fastsætter heller ikke, hvordan kommunerne skal indrette deres administration, hvis de vælger denne styreform.

Den del af lovforslaget, der vedrører Skanderborgmodellen, har heller ikke administrative eller økonomiske konsekvenser for regionerne eller staten.